АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БОЛЬШАЯ ИРБА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.0000 			           пгт Большая Ирба	                             №  0-П

Об обеспечении отбывания осужденными наказаний в виде обязательных и исправительных работ на территории муниципального образования поселок Большая Ирба

В соответствии со статьями 49 и 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25 и 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Большая Ирба,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить список предприятий (организаций) для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ на территории муниципального образования поселок Большая Ирба (приложение №1);
2. Утвердить список предприятий (организаций) для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ на территории муниципального образования поселок Большая Ирба (приложение №2);
3. Рекомендовать:
3.1. Администрациям предприятий (организаций), в которых осужденный отбывает обязательные работы:
- обеспечить контроль за выполнением осужденным определенных для него работ;
- уведомлять уголовно-исполнительную инспекцию о количестве проработанных часов или об уклонении осужденного от отбывания наказания.
3.2. Администрациям предприятий (организаций), в которых работает осужденный к исправительным работам:
- обеспечить правильное и своевременное производство удержаний из заработной платы осужденного и перечисление удержанных сумм в установленном порядке;
- контроль за поведением осужденного на производстве и содействие уголовно-исполнительной инспекции в проведении воспитательной работы с ним;
- соблюдение условий отбывания наказаний, предусмотренных уголовно-исполнительным кодексом Российской Федерации;
- уведомление уголовно-исполнительной инспекции и применении к осужденному мер поощрения и взыскания, об уклонении его от отбывания наказания, а также предварительное уведомление о переводе осужденного на другую должность или его увольнении с работы.
4. Определить, что на территории муниципального образования поселок Большая Ирба:
- с осужденным к отбыванию наказания в виде исправительных работ заключается трудовой договор на период, установленный приговором суда, для отбывания наказания в виде исправительных работ;
- администрация предприятия (организации), которая включена в перечень объектов для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ и в которую направлен осужденный для отбывания наказания в виде исправительных работ, не может отказать в трудоустройстве осужденного по неуважительной причине.
5. Признать утратившим силу постановление администрации поселка Большая Ирба от 14.11.2013 № 41-П «Об обеспечении отбывания осужденными наказаний в виде обязательных и исправительных работ»
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы поселка Волкодаеву Т.А.;
7. Постановление  вступает в силу со дня его официального обнародования на информационных стендах (МБУК «Большеирбинский дворец культуры», магазин «Новый век», АО «Ирбинские энергосети», ООО УК «Ирба Сервис»).

Глава поселка                                                                            М.В. Конюхова

                                                                       Приложение №1
К постановлению
администрации поселка Большая Ирба
от__.__.0000.  № ____ - П

Список предприятий для отбывания наказания
в виде обязательных работ

	№ п/п
	Организация (предприятие)
	Адрес

	1.
	АО «Ирбинские энергосети»
	пгт. Большая Ирба, ул. Энергетиков,4

	2.
	ООО «Сиб-Энерго»
	пгт. Большая Ирба, ул. Энергетиков, 4

	3.
	ООО «Ирбинский рудник»
	пгт. Большая Ирба, ул. Энергетиков, 4

	4.
	ООО УК «Ирба сервис»
	пгт. Большая Ирба, ул. Ленина, 3Г

	5.
	ИП Томаровская И.А.
	Пгт. Большая Ирба, ул. Ленина, 2А

	6.
	ИП Ермаков В.Г.
	пгт. Большая Ирба, ул.Березовая 10-1

	7.
	Администрация поселка Большая Ирба
	Пгт Большая Ирба, ул. Ленина, 2

Виды обязательных работ на территории муниципального образования поселок Большая Ирба

- санитарная очистка территории (улиц, дворов, тротуаров) от мусора и бытовых отходов;
- уборка снега с крыш и территории;
- благоустройство и озеленение территории;
- земляные работы;
- уборка служебных помещений;
- малярные работы;
- погрузочно-разгрузочные работы;
- иные общественно-полезные работы, не требующие предварительной и профессиональной подготовки.

Согласовано:
Курагинский МФ ФКУ УИИ ГУФСИН
России по Красноярскому краю
_________________________________

Приложение №2
К постановлению
администрации поселка Курагино
от 00.00.0000 г.  № 0 - П

Список предприятий для отбывания наказания
в виде исправительных работ

	№ п/п
	Организация (предприятие)
	Кол-во мест
	Адрес

	1.
	АО «Ирбинские энергосети»
	2
	пгт. Большая Ирба, ул. Энергетиков,4

	2.
	ООО «Сиб-Энерго»
	2
	пгт. Большая Ирба, ул. Энергетиков, 4

	3.
	ООО «Ирбинский рудник»
	2
	пгт. Большая Ирба, ул. Энергетиков, 4

	4.
	ООО УК «Ирба сервис»
	2
	пгт. Большая Ирба, ул. Ленина, 3Г

	5.
	ИП Томаровская И.А.
	1
	Пгт. Большая Ирба, ул. Ленина, 2А

	6.
	ИП Ермаков В.Г.
	1
	пгт. Большая Ирба, ул. Березовая
10-1

	7.
	Администрация поселка Большая Ирба
	2
	Пгт Большая Ирба, ул. Ленина, 2

Согласовано:
Курагинский МФ ФКУ УИИ ГУФСИН
России по Красноярскому краю

_________________________________